

Kolegium Kościelne Gminy *Ewangelickiej* tutejszej, za miły poczytanie obowiązek złożyć niniejszem publiczne podziękowanie tym wszystkim Panom Artystom i Amatorom, którzy w pierwsze Święto Bożego NARODZENIA przyczynić się raczyli do wykonania Kautaty w Kościele Ewangelickim.

Rada Administr. 17go b.m. mianowała: Radcę prawnego Rządu Guber: Lubelsi, Teofila *Ropclewskiego*, Zastępcą Sędziego Tryb. Cyw: Gub: Lubelsi, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach; Pod-sędka Sądu Pokoju Okrę: Radzyńsi, Anto: *Nowickiego*, Pod-sędkiem Sądu Pokoju Okr: Łukowsi; i Pisarza Sądu Pokoju Okr: Łukowsi, Fel: *Stępkowskiego*, Zastępcą Pod-sędka Sądu Pokoju Okręgu Radzyńskiego. Taż Rada udzieliła Karolowi *Weischeit*, Fabrykantowi powozów w Warsz., 3-letni list przyznania wynalazku na nowy sposób składania i rozkładania poiazdów, *kareto-kocz* zwanych.

Trybunał Cyw: I. Instancji Gub: Mazo:, postanowił, iż od dnia 1go Stycz: 1845, składanie wadłów w gotowiznie na stole Sądowym miejsca nie ma, i każdy mający chęć licytowania, wadium zastrzeżone przed nastąpić mającą licytacją do depozytu Banku złożyć, a z opłaconego kwitem Trybunałowi w terminie licytacyjnym legitymować się winien. Kwit utrzymującego się przy licytacji, Pisarz zatrzyma u siebie, a nieutrzymującemu się, natychmiast zwróconym zostanie.

Z typografji S. *Strąbskiego* wyszły poezje *Religijno-Moralne*, ku pamięci nadzwyczajnego wezbrania *Włosty*, w Lipcu 1844 r., przez Fr: *Zatorskiego*. Wydawcy zamiarem było przynieść ulgę dla serc czujących przygodami dotkniętych, i dla tego, obok kilku własnych wybrał hymny Króla Proroka Boskie namszczenie mające, oraz poezje Lamartina i Ludwika Króla Bawarskiego, 2ch żyjących chrześcijańskich wieszczów; cena exempl: na pięknym welinowym papierze starannie odbitym (str. 105) in 18vo, zł. 2.

W Kalendarzach dawniejszych, oprócz przepowiedni pogody, słońca i zimna, bywały jeszcze wskazania, co w jakim dniu najlepiej czynić można. Mamy właśnie pod ręką *Kalendarz Gospodarski* z r. 1794 (z rokiem bieżącym 50 lat kończący), w którym pod dniem każdym, mnóstwo jest znaków symbolicznych. I tak, jeden Krzyżyk umieszczony pod jaką datą, oznacza że w ten dzień dobrze krew pusz-

zać; zaś 2 Krzyżyki że lepiej. Sześć punkcików w trójkąt ułożonych, staie za skazówkę skutecznego używania lekarstw. Są oprócz tego znaki do stawiania baniek, strzyżenia włosów aby rosły lub nie rosły, odłączania dzieci od piersi, ścinania lub szczepienia drzew, siania, etc.

Trzeci tom *Artura*, wyszedł nakładem Księgarni B. *Lessmana* przy ulicy Nowmianskiej. Prenumerata przyjmuje się aż do wyjścia ostatniego tomu w Księgarni Wydawcy, i S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej. Cena zł. 20.

Nasz utalentowany Józef *Stefani*, jeden z Dyrektorów Orkiestry Teatru Warsz., udręczony dokuczającą i niebezpieczną chorobą, udał się tego lata do Berlina dla zasiągnięcia rady i pomocy tamecznego sławnego Lekarza *Disenbach*, (który w r. z. znajdował się przez dni kilkanaście w Warszawie). Ten Doktor oddalił od naszego *Stefaniego* niebezpieczeństwo i przywrócił mu zdrowie. *Stefani* w dowód wdzięczności ułożył nową kompozycją Polonezów i Mazurów, które ofiarował swemu wybawcy, i te dzieła muzyczne iemu dedykował. Mamy wiadomość z kilkunastu listów, iż ta nowa praca *Stefaniego*, nader mile została przyjęta w Berlinie; wykonywana jest tak w salonach znakomitych osób, iak również w domach prywatnych. (Wkrótce usłyszym ją wykonaną przez Orkiestrę Teatru Warszawskich).

W Nrze 51 *Ziemiańska* Tygod: Roln: Technolo: między innemi znajdzie się: Sposób zapobiegania kołowości owiec, na kilkoletniem doświadczeniu ugruntowany. Sztuczne wyleganie kurcząt w każdej porze roku. Nowy sposób zamykania pieców, przeciw zaswędzaniu zabezpieczający, a zarazem oszczędzający opał. Sposób prędkiego rozmnażania zboża. Ile różne kraie produkują wełny? Jak można świeży owies uczynić nieszkodliwym koniom. Pszenica Australiska. Uprawa słonecznika na olej.

Lekcje Języka Francuzkiego. Wykładaiać od lat kilku w mieszkaniu moim, z upoważnienia Władzy, kurs lekcji języka francuz., podzielony na 2 oddziały, wyższy i niższy, na który Młodzież dorosta i Osoby dojrzałe, uczęszczać mogą; mam honor zawiadomć Szano: Publiczność, iż od dnia 1 Stycz: przyszłego roku, rozpocznę nowy ciąg lekcji, na które każdodziennie od godz: 4tej do 6tej po połud: zapisywać się można. Ponieważ po rozpoczętym dla wie-

lu osób wykładzie, trudno jest opuszczone lekcje dla nowo przybywających wynagrodzić, śniem o tem uprzedzić Szano: Osoby, któreby mnie zaufaniem swoim zaszczyścić raczyły, aby przez wczesny zapis, nauka dla wszystkich iednocześnie rozpoczętą być mogła. Mieszkam przy ulicy Elektoaralnej, w domu P. *Bersohna*, Nro 795, w ofieynie, na dole. Czas lekcji, we Wtorki, Czwartki i Soboty od godz: 5ej do 7mej po południu. Opłata miesięczna, iak dotąd, po zł. 15 od Osoby; w stosunku iednakże powiększenia się liczby Słuchaczy, cena ta zniżoną będzie. *Wiktoryn Zielński*.

Wczoraj złożono w Redak: Kurjera od A. zł. 2, dla *moralnie zanied: Dzieci*, na intencją O. T. F.

W następujący Wtorek danym będzie w *Nowej Resursie* Bal, na który bilety wnijsčia wydawane będą dnia 29 i 30 od godz: 5 do 9 wieczorem, zaś w dniu 31 od 3^{1/2} z połud: do 7 w wieczór.

Biletów z powinszowaniem Nowego Roku na pięknym papierze atlasowym, dziesięcioma charakterami wypisanych, tuzin po gr. 25, dostać można w następujących Handlach: u W. Morytza ulica Nowe-Miasto, A. Kelichena ulica Długa, K. Mioduszewskiego ulica Śto-Jerska, K. Massa ulica Senatorska, w Składzie musztardy francuzkiej wprost OO.Kapucynów, i w Sklepie Ubogich.

Jutro w południe w pałacu Paca, JPan *Franketi Welzel*, Śpiewaczka opery włoskiej Teatru Wiedeńskiego i Dreźnieńskiego, da *Koncert*; w czasie którego wykona śpiewy z dzieł *Donizetego*, *Rosyniego* i *Paczyniego*. Dadzą się oraz słyścić: na Fortepjanie JPan *Jadwiga Brzowska*, i na Skrzypcach JP. *Peszke* Artysta z *Drezna*. Pierwsze miejsce zł. 6 gr. 20, oraz gr. 5 na ubogich, galerja zł. 4.

Kurs wczorajszy: Listy zastaw: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k. 88 (zł. 99 gr. 6) do r. s. 14 k. 90 (zł. 99 gr. 10); wartość kupouu kop: ²/₃.

Zabawą maskową pierwszą w następnym roku, będzie od iutra za tydzień *Reduta*, wodświeżonych salach redutowych, i otwarciu nowo-urządzonego *Foie*. Damy przybywające w ubiorach maskowych, nie będą opłacać za wnijsctie. O innych szczegółach tej zabawy, będzie doniesionem.

Wczoraj w Wiel: Teatrze w czasie *Joanny Neapolitańskiej* przywołani, JPP. *Komorowscy*, JPP. *Karasiński*, *Chomanowski* po 2-kroć, JPan *Halpert*, i JPP. *Jasiński* i *Jastrzębski*. — Wkrótce daną będzie nowa 3-aktowa Komedia *Ostatnia rola Aktora*.

(Art. nad.) W dniu 22 Grudnia r. b. odbyła się exportacja do Kościoła parafjalnego w *Błotnicy*, i te-

goż dnia pogrzeb ze wsi *Kadłubku* Gubernji Sandomierskiej, przy asystencji Duchowieństwa, licznych współ-Obywateli, Urzędników, Familji i Włóścian, zwłok ś. p. Teodora *Wysockiego*, b. Kapitana b. Wojsk Polskich, który w tejże wsi Kadłubku w dniu 19lym Grudnia t. r. zszedł z tego światu. Przed przeniesieniem na barkach przez obecnych obrzędowi Braci i Przyjaciół pozostałej Wdowy i spuszczeniem onych do umyślnie wymiurowanego grobowcu, po odbytych obrzędzie „de profundis” JXiadz Wincenty *Suchański*, Pomocnik miejscowego Proboszcza, w tamiecznym Kościele, w dachu religijnym miał nader tklliwą i rozczulającą mowę wymieniającą liczne przymioty Nieboszczyka. Żył lat 59.

Przy końcu roku bieżącego ma być dany pod prasę w *Wilnie*, Iszy tom listów pisanych o *Szwecji*, przez Eustachego Hr: *Tyszkiewicza*, Członka i Korespondenta Towarzystw uczonych w *Danji* i *Szwecji*. Autor w tych listach ma zwracać uwagę na historyczne pomniki, dotykające mianowicie związki dawnej *Polski z Szwecją*. W liczbie rycin które to dzieło obejmie, będą: Portret Katarzyny JAGIELONKI z zamku *Skokloster* i Grobowiec JAGIELONKI w *Upsalu*, oraz plany bitew przez Szwedów na ziemi *Polskiej* za JANA KAZIMIERZA stoczonych.

Anglja. — Xżę *Sasko-Koburgski Gotha* 17go b. m. miał wyjechać z powrotem na ląd stały. Królowa i Xżę *Albert* odprowadzili dostojnych Gości do *Woolwichu*. — Nieszczęśliwa Tancerka *Klara Webster*, 17go b. m. umarła w skutek poparzenia się w płomieniach. — 13go b. m. dano w *Wateford* ucztę dla *Okonela*. — Jan *Walker* (Woker) na rozkaz angielski: i francuzkiego Rządu, wydał bardzo dokładną mapę kanału *Manszy*. — W Londynie ma zawiązać się towarzystwo kolei żelaznych wschodnio-indyjskich. Główna linja ma być poprowadzona z *Bombay* do wschodniego brzegu do *Koryngi*, z nią połączą się 3 linje boczne: z *Puny* do *Beiapur*, z *Arungabad* do *Hyderabad* i do *Nagpur*. — Przy nowym Pośle austriackim Hrab *Dietrichstein* w Londynie, znajduje się Hrabia *Potocki*. — W Anglji teraz wszystkie rzeki są zamarzniete. Na *Tamizie* mnóstwo osób wszelkiego stanu używa sliżgawki. Xżę *Albert* Mażzonek Królowej, codzień wiedzny z ogrodów na kanale także tej zabawy używa, i oświadcza, że mu ta agitacja pomaga w czerstwości zdrowia. — Rząd angielski zawiązał układy z stolicą Apostolską co do spraw kościelnych *Irlandji*, a mianowicie bilu o zapisach na zakłady religijne. Donoszą, że Arcy-Biskup dyecezji *Dublińskiej* otrzymał list od Ojca Sgo, w którym tenże

poleca Duchowieństwu katolickiemu, posłuszeństwo Władzy świeckiej, wstrzymywanie się od udziału w sprawach politycznych i zajmowanie się jedynie obowiązkami powołania.

Francja. — Dzienniki opozycyjne powstają przeciw nadaniu Baronowi *Pasquier* (Paskije) tytułu Xcia. — Deputowany ministerjalny ma w Izbie deputowanych przedstawić wniosek, aby adres z odpowiedzią na mowę tronową uchwalono bez sporów, gdyż rozprawy takie przewlekają tylko rozstrzygnięcie kwestji ważniejszych. — Monitor zapowiedział, iż Arcy-Biskup Paryżki nową Kaplicę Izby Parów poświęci i Mszę w niej odprawi 27go b. m.; rząd wnoszą, iż Rząd jednak może przywrócić ławkę Biskupów w Izbie Parów. — Rząd miał dowiedzieć się o nowych zabiegach ze strony Ludwika *Napoleona*; środki ostrożności w zamku *Ham* pomnożono. Zapowiedziane pamiętniki Jenerała *Montholon*, mają wznowić zasady napoleońskie. *Alexander Dumas*, który te pamiętniki redaguje, wrócił z *Ham* i wręczył Jenerałowi *Montholon* 14,000 fr., jako pierwsze honorarium od dziennika *Prassy*, i codziennie iadał u stołu Xcia Ludwika. — Jedno z pism francuzkich zapewnia, że Królowa *Izabella* została już zaślubiona z Hrabią *Trapani*, przez pełnomocnictwo. — *Gazeta Oceanja francuzka* uskarża się, iż Kapitan Dowódzca angielski: statku *Bazyliżek*, nie odpowiedział na salwy dane: z warów i statków francuzkich w dzień urodzin Królowej *Wiktorki* (24go Maia), ale przechadzał się na swoim pokładzie w szlafmycy i szlafroku. — Bank *Lafite* na przyszłość ma mieć firmę: *A. Gonin i spółka*. — Nowa studnia artezyjska w ogrodzie Botanicznym w *Paryżu*, ma być wierconą o 300 metrów głębiej niż studnia artezyjska w *Greenelle*, tak, iż woda wytryskiwać będzie w stanie gorącym. — Policja paryżka przyaresztowała młodą *Darąym*. — która pod przybranymi nazwiskami *Hrabini* i *Marmę*, która pod przybranymi nazwiskami *Hrabini* i *Marmę*, znalazła wstęp do znakomych domów, i rozliczne popełniła kradzieże. — Minister marynarki rozkazał, aby wszystkim tym, którzy mieli udział w wojnie *marokańskiej*, takowa była liczoną za dwie wyprawy. — 14go b. m. jako w rocznicę sprowadzenia zwłok *Napoleona* do *Paryża*, uwieńczono kolumnę wandomską kwiatami. — W *S. Pol* 11go b. m. 16cie dzieci wyszedłszy ze Szkoły, udały się na ślizgawkę; lód pod nimi załamał się, a 11cie dzieci utonęło. — *Spontyni* udając się do *Paryża*, zabawi przez czas nieiaki w *Bruxelli*.

Niemcy. — We Wsi *Blumenthal* w *Szląsku*, odkryto kopalnię węgla kamiennych. — We wsi niedaleko *Bambergu*, *Sługa* została aresztowana za dziecioc-

łójstwo, zeznała ona, iż została rozwiązana jednocześnie ze swoją Panią; dziecko swoje podłożyła Pani, a dziecko Pani zabiła. — W *Wittingau* w Czechach 11go b. m. sflonęło 72 zabudowań; szkody są obliczone na 800,000 złotych.

Turcja. — Wice-Król *Egiptu* 26go z. m. przybył z *Kairu* do *Alexandriji*; 28go z. m. miano sprowadzić dużą fregatę parową *Nil* do nowo-zbudowanej przystani.

Rozmaitości. — Uczyniono spostrzeżenie, iż chcą dobrze konserwować kwiaty, należy wodę, w którą kwiaty wstawiają się nasycić rozczytnem kamfory. — Na statek przybyły niedawno z *Francji* do brzegów *Norwegji* wpadł meteor ognisty, z hukiem podobnym do wystrzału z armaty; iak zdawało się kula ta pękła na tysiączne części; osada okrętowa będąca na pokładzie, upadła iakby odurzona, później około tramy okrętowej dał się uczuć mocny zapach siarki. — W czasie napadu wykonanego na pokolenie *Uled Quidem* przez *Abdelkadera*, regularne wojska Emira pojmały starca i powiodły go przed swojego wodza. Tenże zapytał ieńca, ile lat około mieć może, gdyż Arabowie nigdy nie wiedzą dokładnie, ile właściwie lat mają. Starzec odpowiedział. „Syn mój miał już brodę siwą, gdy Hiszpanie Afrykę opuścili, a od tego czasu upłynęło lat 53.” Starzec miał lat około 130, Emir zaś ma lat około 38. *Abdelkader* wysłuchawszy mowę ieńca, ucałował mu rękę i zaprosił go do obiadu, później zwrócił mu wolność i darował mu ieszcze wspaniałego rumaka; innych zaś ieńców w liczbie 407, Emir tegoż dnia kazał udusić. — *Człowiek mający serce na prawym boku*. W kolegium *San Karlos* w *Madrycie*, znajduje się sala anatomiczna, gdzie zwykle wszystkie z głównego szpitalu przyniesione trupy przez Uczniów Chirurcji rozbiierane bywają. Przed niedawnym czasem wzięli się Uczniowie do dysekcji ciała pewnego nieboszczyka i postrozegli ku wielkiemu zdumieniu, iż zmarły nie miał serca. Przypatrzywszy się jednak uważniej, odkryto, iż ten nieboszczyk miał serce po prawym boku pierśsi, podczas gdy wszystkie naczynia, które zresztą są zazwyczaj po prawej stronie, u niego znajdowały się po lewej. Dokładne oglądnięcie trupa przez jednego z Profesorów, potwierdziło zupełnie uczynione przez Uczniów dostrzeżenia. Jest to już czwarty czyli piąty wypadek tego rodzaju, zdarzający się w anatomicznych rocznikach roku ludzkiego. Osobliwsze to ciało zostało nabalsamowane i w anatomicznym gabinecie pomienionego kolegium złożone. — W *Rzymie* niedawno 2ch ludzi zmarło.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Wodzicki Władz: Hr: z Niedźwiedzia; Kuźniczow Jen: Lejt: z Siedlec; Jolszyn Pulkow: z Lublina; Burghardt Sebes: Kupiec z Krakowa; Ciecchowski Mateu: Dz: z Gostyńskiego; Lubow idzki Karol Dz: z Widzewa; Kolczycki Wojc: Dz: z Ciecierzyna; Ciemiński Sewer: Oby: z Czerwonki; Bedliński Felix Dzie: z Kadłubka; Klobukowski Winc: Oby: z Kalwarji.

DONIESIENIA.

PŁASZCZ z sukna ciemnego szaraczku, futrem Elkami podszyty, mało co używany, jest do sprzedania pod Nr 497, na rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej. Wiadomość o cenie poznać można w pracowni P. Żygardłowicza.

ZŁ: 20 NAGRODY. Znalazca **ZEGARKA** złotego Damskiego, w dniu 24 Grudnia na Elektoralfnej ulicy zgabionego, jest proszony o odniesienie go na Leszno pod Nr 668 na 2gie piątro.

Pozostałe **REKAWICZKI** Dziecinne i Mitełki, rozmaitej wielkości, z gatunku Sortowanemi zwanych, tańszych, jeszcze nabywać można po tychże samych cenach jak dawniej, w Handlu Fabrycznym H. Letronne, dawniej M. Grosse pod Filarami przy ulicy Miodowej.

Cztery **KLACZE** dobrej krwi, są do zbycia za pieniądze lub w zamian za dobry powóz, po parze, para angliczowanych, para z ogonami, dwie po angielskim, jedna po arabskim ogierze, czwarta po polskim, zdadne do przychowku i uieżdzone. Dowiedzieć się u Szwajcara na Krak.-Przedm: Nr 414.

KSIĄZKA Legitymacyjna Marjanj Gromczewskiej, zaginęła: Znalazca oddać ją raczy do Kanc: Cyr: 2go.

Onegdaj w południe z domu pod Nru 1359 przy ul. Wareckiej, zginął **PIESEK**, z gatunku wyżełków angielskich małych, na tylne nożki kulawy. Łaskawy Znalazca raczy go odprawdzić pod wyż wymieniony Nr do Struża domu, za nagrodą.

Dnia 24 Grudnia nad wieczorem, zabiłkąta się **SUKA** wylżica, wzrostu dobrego, ciemno-tarantowata, śeb, uszy, cały grzbiet ciemną łatą pokryty, na łbie gwiazdka, koniec ogonu nieco jaśniejszy. Oraz d. 26 w południe, wybiegił **OGAR** czarny, żółto podpalany, koniec ogonu biały, i łapy u dołu białe, lewe ucho ropiace u dołu, co sprawia u Psa częste trzęsienie łbem. Uprasza się u kogoby z powyższych Psów któren się znajdował, o odesłanie lub też zawiadomienie właściciela P. Bauer Fabry: Złota Malarskiego, ulica Miodowa Nr 495, pałac W. Grabowskiego, za przyzwoitą nagrodą.

Dnia 27 h. m. z domu pod Nru 447, wyszła **SUCZKA** mała, cała kasztanowata, z wyżełków angielskich. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać do Struża domu, za nagrodą zł. 20.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w południe 4.
TEATR WIELKI. Jutro, 16ty raz *Kolej żelazna.* 16ty raz *Dwaj Złodzieje.*

TEATR ROZMAIT. Jutro, 18y raz *Zbyt szczęśliwa.* 7my raz *1 omysł nowy.* 38y raz *Spis wojskowy.*

Jutro w Salonie P. Ohma za Wojskiem rogatkami, **ORKIESTRA** z 30tu osób złożona, grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej, obok Handlu P. Kielichewa, P. Chojnacki z kompanją grać będzie. F. K.

Dziś w Kawiarni przy ul. Krak.-Przedm: i Marjensztadt na 1m piątrze, **TERCET** z Czeskiej Pragi grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul. Bednars: i Krako:-Przedm: w domu Dra Maleza, Familja *Rudlerów* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Nowo-Senatorskiej, między hotelem Rzymskim a Litewskim, **J.P. Danecki** z kompanją grać będzie.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Trębackiej Nro 632, wprost domu Wgo Stejnkillera, Panny *Norres* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, Familja *Zygel* grać i śpiewać będzie.

Dziś w kawiarni w pałacu Paca, przy uli: Miodowej na dole od frontu, Panny *Nowakowskie* grać i piewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielansk: w domu Hejnikowskiego Nr 609, Panny *Hessen* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej obok domu W. Stejnkillera, Familja *Budzińskich* grać i śpiewać będzie.

Jutro w *Aaskadzie* za Rogatkami Marymontskiem, dla uprzyjemnienia Łaskawym Gościom chwil wolnych, **TERCET** z Czeskiej Pragi grać będzie.

Jutro w Powązkach (Izabelin zwanych) w Oranżerji, **MUZYKA** grać będzie. Na Kanale zaś doskonała **ŚLIZGAWKA** na Łyzwach i Sankach. Droga wyborna w Alei Powązkowskiej.

Przy nadechodzącym Karnawale, polecam się Szano: Publicznosci, iż dostarczam **MUZYKI** do wszelkich Zabaw, tak w większej, iak w malej Orkiestrze; iakoteż na Fortepjanie. Mieszkam przy ulicy Bednarskiej Nro 2678 lit: B, na dole. **K u b e ł k a.**

Jutro i przez cały Karnawał, dostać będzie można **PACZKÓW PARZONYCH** z konfiturami po gr. 3 sztuka, w Piekarni Wiedeńskiej przy ulicy Długiej, w domu po-Paulińskim, Nro 592.

Jutro w Ogrodzie Wiejskim, od godziny 3cej po południu, **MUZYKA** z Kompanji *Kubłki*, grać będzie. — Salony będą iluminowane.

Jutro u *Haiewskiego* przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie: Zaiąc, Indyk, Kwiczoły, Kaczka, Kapłon z ryzem, Pekeslejsz, Pieczeń huzarska, Kotlety z grosz:, Nelsony, Flaki, Zupa etc.

Jutro u *Czecha* przy ul: Krak.-Przed: wprost Poczty, na Śniadanie: Flaki z pieca i z wycz:, Kielbaski parowe, i z rożna Gospodarskie, Zaiąc, Sarna, Jelen, Kaczka, kwiczoły faszerowane, Pieczeń wołowa i Poledwica, Befszyk, Rozbratel i Snyceł.

Jutro *Lorenca*, przy ul: kapitulnej, pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, Kołdony Litewsz, Pieczeń huzarska i wołowa z rożna, Befszyk, Kotlety odbijane i siekane, cielęce; oraz można dostać Obiada za zł. 1. Tenże sam miesięcznie gr. 24.